
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 99

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

posouzeno
5

posouzeno
0

posouzeno
0

posouzeno
14

nahlášeno
50

nahlášeno
6

nahlášeno
14

nahlášeno
11

nahlášeno
18

0

10

20

30

40

50

5

15

25

35

45

posouzeno
4



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 99

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

odstraněno
9

odstraněno
1

odstraněno
0

odstraněno
5

nahlášeno
50

nahlášeno
6

nahlášeno
14

nahlášeno
11

nahlášeno
18

0

10

20

30

40

50

5

15

25

35

45

odstraněno
5



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 99

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

bez reakce
23

bez reakce
1

bez reakce
11 bez reakce

4

nahlášeno
50

nahlášeno
6

nahlášeno
14

nahlášeno
11

nahlášeno
18

0

10

20

30

40

50

5

15

25

35

45

bez reakce
9



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Rasismus 2,02%

Nenávist vůči 
uprchlíkům 2,02%

Anticiganismus ve spojení s oslavováním nacismu  3,2 %

Anticiganismus a útok 
na barvu kůže 8,4 %

Anticiganismus a 
popírání zločinu proti 

lidskosti 4,21 %

Anticiganismus 95,96 % 



Shrnutí

Do konce května jsme nahlásili a monitorovali 99 nenávistných 
příspěvků a nadále jsme svědky toho, že nejpopulárnější 
sociální sítě je odstraňují spíše výjimečně - to platí i pro takové, 
které explicitně vyzývají k násilí. Jako nejhrozivější příklad selhání, 
pokud jde o povinnost sociálních sítí eliminovat nenávistné 
obsahy, je komentář na Facebooku, v němž jeho autor volá po 
obnovení koncentračního tábora Osvětim a vyvraždění všech 
Romů. Facebook ani po opětovném nahlášení tento příspěvek 
neodstranil s tím, že neporušuje pravidla.

Nenávistné příspěvky obsahující adoraci nacismu nebo 
bagatelizování holokaustu Romů či dokonce souhlas s ním 
neodstranil po nahlášení ani TikTok.

Naopak některé méně závažné komentáře sociální sítě 
odstranily.

To, podle jakých pravidel při ne/odstraňování nenávistných 
příspěvků sociální sítě postupují, se uživateli jeví jako zcela 
nepřehledné a nepředvídatelné.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


